

Głos Królowej - Uroczystość Apostołów Piotra i Pawła



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

29 czerwca 2025

„Gdy Jezus ukazał się swoim uczniom i spożył z nimi śniadanie, rzekł do Szymona Piotra: „Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli ci?” Odpowiedział Mu: „Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham”. Rzekł do niego: „Paś baranki moje”. I znowu, po raz drugi, powiedział do niego: „Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie?” Odparł Mu: „Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham”. Rzekł do niego: „Paś owce moje”. Powiedział mu po raz trzeci: „Szymonie, synu Jana, czy kochasz Mnie?” Zasmucił się Piotr, że mu po raz trzeci powiedział: „Czy kochasz Mnie?” I rzekł do Niego: „Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz, że Cię kocham”. Rzekł do niego Jezus: „Paś owce moje. Zaprawdę, zaprawdę powiadam ci: Gdy byłeś młodszy, opasywałeś się sam i chodziłeś, gdzie chciałeś. Ale gdy się zestarzejesz, wyciągniesz ręce swoje, a inny cię opasze i poprowadzi, dokąd nie chcesz”. To powiedział, aby zaznaczyć, jaką śmiercią uwielbi Boga. A wypowiedziawszy to rzekł do niego: „Pójdź za Mną!” J 21, 15-19



KOMENTARZ

Po swojej zdradzie Piotr już wiedział, że nie jest w stanie dać Panu tyle, ile obiecywał i sam by chciał. Jakże wielkie musiało być jego własne rozczarowanie sobą... staje przed Panem z pustymi rękami, swoją słabością, a jednocześnie wielką chęcią, aby kochać Jezusa. Jakże to bliskie wielu z nas... Nie lubimy takich momentów w życiu, są jednak normalne, a wręcz kluczowe w naszym duchowym życiu. Oto jak swoje doświadczenie nędzy opisuje św. Jan od Krzyża: „Dusza widząc swoją nędzę nie może uwierzyć, że Bóg ją kocha, przeciwnie, widzi, że zasługuje na odrzucenie nie tylko przez Boga, ale przez wszystkie stworzenia, i to na zawsze”. Podobny opis swojej nędzy znajdziemy tak naprawdę w dzienniczku każdego świętego i każdego człowieka, który idzie wiernie za Bogiem, a którego Bóg wprowadza w czas duchowego oczyszczenia. Stan, który po swojej zdradzie przeżywał Piotr jest po to, aby wejść w głębię wiary i poznać Boga od strony Jego największego przymiotu – miłości miłosiernej. Na początku duchowego życia Pan Bóg daje nam doświadczenie swojej bliskości. Człowiek w swojej pysze myśli sobie, jakich wielkich postępów dokonał już w swojej modlitwie i pracy nad sobą. Przychodzi jednak taki moment, że Pan Bóg chce pokazać nam prawdę o nas: o naszej nędzy i o Jego

miłości, że absolutnie wszystko jest łaską i bez Niego nic byśmy nie zrobili. Czujemy się wtedy jak żebracy i nędznicy, ogołoceni ze wszystkiego. Do tej pory byliśmy nastawieni na dawanie Bogu swojej modlitwy, życia. Teraz nie mamy co dać... jedynie swoją nędzę, nas samych i nasze grzechy. I na to właśnie Bóg czeka i tego pragnie! Jedyne, czego Bóg chce, to naszego serca i pustych rąk. Nic nie jest większym prezentem dla Boga od naszego serca. Bóg nie potrzebuje naszego chępcenia się przed Nim uczynkami, modlitwą, wielkimi dziełami, bo to wszystko to JEGO łaska, a nie moja zasługa. Dopiero w puste ręce Bóg może złożyć swoje największe skarby. I kiedy tak jak Piotr mogę dać Panu jedynie swoją nieudolną miłość, On będzie mnie tak rozwijał, tak prowadził, tak posługiwał się mną, że na końcu życia dojrzę do oddania życia za Niego. Zgoda na duchowy rozwój, to zgoda na umieranie, pustkę i odczucie swojej słabości, aby zrobić miejsce dla Boga i na Jego łaskę. Nie wpatruj się jedynie w swoją słabość. Nie walcz z tym, że nic nie możesz Bogu dać. Puść to, co jeszcze trzymasz, aby Bogu dawać. Pozwól się ogołocić i z dawania nastaw się bardziej na branie. Kochaj Boga tak jak umiesz, a Jezusowi naprawdę to wystarczy i niczego więcej nie oczekuje

Za: <https://www.zse.info/>

Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca

Akt osobistego oddania się Matce Bożej

Maryjo, Matko Syna Bożego,
Matko Kościoła, Matko moja.

Wraz z Tobą wyznaję, że należę do Boga, mego Stwórcy i Zbawcy.

W Bogu jest mój początek, cel i sens mego życia – wieczność.

Twej macierzyńskiej opiece oddaję siebie,
moje życie, przeszłość, teraźniejszość i przyszłość.

Ucz mnie, jak być posłusznym Bogu i realizować Jego plany.

Oddaję Tobie Matko, Kościół i świat,

Ojczyznę i bliskich. Pomagaj mi zło dobrem zwyciężać.

Chcę wynagradzać za swoje grzechy i grzechy świata oraz za wszystko, co rani Twe Niepokalane Serce: modlitwą, postugą miłosierdzia, apostołstwem, cierpieniem i umartwieniem.

Maryjo przyjmij moje oddanie.



Różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi

Królowo Różańca świętego, w pierwszą sobotę odmawiamy Różaniec, o który prosiłaś. Chcemy przez niego zadośćuczynić za grzechy swoje, naszych bliskich, naszej Ojczyzny i całego świata. Pragniemy modlić się szczególnie za tych, którzy najdalej odeszli od Boga i najbardziej potrzebują Jego miłosierdzia. Wspomóż nas łaską, abyśmy pamiętali o tej intencji wyznaczonej przez Ciebie. Pomóż nam wynagradzać naszym Różańcem cierpienia Twojego Niepokalanego Serca i Najświętszego Serca Jezusowego.

Wierzę w Boga Ojca..., Ojciec nasz...

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała ukazać nam Twoje Niepokalane Serce oplecione cierniami.**

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała prosić nas o wynagrodzenie za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Sercu, Matko.**

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała wskazać na grzechy przez które usiłuje się otwarcie wpoić w serca dzieci obojętność, wzgardę, a nawet nienawiść do Ciebie, Matko Jezusa.**

TAJEMNICE CHWALEBNE

1. Zmartwychwstanie Pana Jezusa

Trzeciego dnia po szabacie, niewiasty poszły do grobu, w którym złożono martwe ciało ich Mistrza – grób zastały pusty. Anioł oznajmił im: „Nie ma go tu, bo zmartwychwstał, jak powiedział”.

Matko Najświętsza, Ty z niewiastami nie posłaś do grobu, bo Ty jedna wierzyłaś, że Syn Twój żyje. Matko, ożywiaj i umacniaj naszą wiarę.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoje Niepokalane Poczęcie.

2. Wniebowstąpienie Pana Jezusa

Pan Jezus po zakończeniu swojej misji za ziemi opuszcza świat i idzie do Ojca. Zapewnia nas, że idzie przygotować nam miejsce, bo w domu Ojca Jego jest mieszkań wiele. Matko Najświętsza, ucz nas, głębokiego jednoczenia się z Chrystusem, już tu na ziemi, przez sakramenty i łaskę, byśmy mogli, być wiecznie zjednoczeni z Nim w niebie.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoje nieprzerwane Dziewictwo.

3. Zesłanie Ducha Świętego

Matka Najświętsza z Apostołami zebraniymi w Wieczerniku oczekiwała na przyjście Ducha Świętego. Gdy dopełniły się dni pięćdziesiątnicy ukazały się im ogniste języki, na każdym z nich spoczął jeden, i zostali napełnieni Duchem Świętym. Matko Najświętsza, upraszaj nam dary Ducha Świętego, byśmy mieli odwagę, w środowisku w którym żyjemy i pracujemy, świadczyć o Chrystusie.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoją rzeczywistą godność Matki Bożej.

4. Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny

Od momentu poczęcia Maryja napełniona była pełnią łaski, która pozwoliła Jej kroczyć drogą wyjątkowej świętości przez całe Jej ziemskie pielgrzymowanie. Ziemskie życie Maryi zostało zakończone wzięciem Jej do Nieba. Matko Najświętsza, umacniaj w nas życie Boże i prowadź nas drogą świętości.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, rozplomień we wszystkich sercach żar miłości i doskonałego nabożeństwa do Ciebie, Matko.

5. Ukoronowanie Maryi na Królową nieba i ziemi

Matka Najświętsza została podniesiona do najwyższej godności Królowej świata, przez Swojego Syna, i ma udział w Jego władzy nad wszechświatem, ponieważ wola Boga jest Jej wolą. Matko, spraw, byśmy żyli w najgłębszej zażyłości i serdeczności tu na ziemi z Tobą, jak żyje kochająca matka ze swoimi dziećmi, a w Niebie wystawiali Cię przez całą wieczność.

W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas cześć i miłość do Twoich wizerunków.

15 minutowe rozważanie

Dziesiątego grudnia 1925 r. zjawiła się Najświętsza Maryja Panna w Pontevedra, a z boku w jasności Dzieciątko. Najświętsza Dziewica położyła Łucji rękę na ramieniu i pokazała serce otoczone cierniami, które trzymała w drugiej ręce.

Dzieciątko powiedziało: „Miej współczucie z Sercem Twojej Najświętszej Matki, otoczonym cieniami, którymi niewdzięczni ludzie

rania je wciąż na nowo, a nie ma nikogo, kto by przez akt wynagrodzenia te ciernie powyciągał”.

Gdy dziecko wpatruje się w niebo, myśli o odległych gwiazdach, wielkich przestrzeniach i uświadamia sobie własną małość. Matko, czy w przypadku dzieci, a nawet dorosłych, którzy Ciebie poznali nie jest inaczej? Niebo, czym ono jest? Dla wierzących jest Twoim domem, tam zamieszkałaś po

zakończeniu ziemskiego życia. Tam przebywasz z duszą i ciałem uwielbionym. Tam jest też nasza ojczyzna, nasz dom. Tam, gdzie jest Matka, tam zawsze jest blisko.

Maryjo, pragniemy rozważyć misterium Twojego Wniebowzięcia. Zostałaś bowiem wywyższona w chwale przez Trójjedynego Boga, którego byłaś i pozostajesz najwierniejszą Służebnicą. Dozwól nam doświadczyć razem z Tobą słodczy posłuszeństwa, które ostatecznie prowadzi do szczęścia wiecznego w niebie!

W „Godzinkach o Niepokalanym Poczęciu” śpiewamy o Tobie: „Sam Ją stworzył w Duchu Świętym, I wyniósł ją nad wszystkie dzieła rąk swoich”.

Twoje Serce, o Niepokalana, zawsze odzwierciedlało pierwotny i odwieczny zamysł Boga względem całego stworzenia, każdego człowieka. Twoje zaś ziemskie życie, jego zakończenie i to, co się później wydarzyło, odzwierciedlają Bożą dobroć i bezgraniczną miłość wobec każdego z nas. W końcu, o Królowo Wniebowzięta, jesteś naszą Matką i Przewodniczką do nieba!

Kościół z wielką czcią i odwagą zawsze bronił godności każdego ludzkiego życia. Szczególnie w naszych czasach, gdy jest ono tak bardzo zagrożone, warto przypomnieć sobie o najmniejszych, utraconych dzieciach: o naszych córkach, synach, braciach i siostrach, wnuczkach i wnukach, które żyły bardzo krótko, bo odeszły przed swoim narodzeniem. My nie zdążyliśmy ich nawet poznać. Nie dane nam było cieszyć się ich uśmiechem, wdzięcznym spojrzeniem czy usłyszeć ich śpiewu. Może nawet nie nadaliśmy im jeszcze imienia, bo nie poznaliśmy nawet ich płci. Oddajemy je Tobie, Matko

wszystkich dzieci Boga. Ty je dobrze znasz i otaczasz swą matczyną miłością. Ty znasz je po imieniu i widzisz je na dłoniach miłosiernego Ojca w niebie. Nawet te dzieci utracone, zmarłe przedwcześnie, swoją śmiercią uczą nas, że niebo jest bliżej niż się nam mogłoby wydawać. Nasze łzy to tylko potwierdzają, a wielka tęsknota i chrześcijańska nadzieja spotkania całej rodziny w domu Ojca wciąż zmniejszają odległość nieba i ziemi.

Ziemska matka i ziemski ojciec winni ukazywać swoim ukochanym dzieciom rysy oblicza Boga, który kocha jeszcze bardziej od najczulszych matek i jeszcze mocniej niż najwspanialsii ojcowie. Nie da się oderwać sprawy człowieka od tematu kobiecego geniuszu, jakim jest zdolność przekazywania i podtrzymywania życia.

Każde macierzyństwo jest też wielką tajemnicą Boga Ojca. Cóż dopiero powiedzieć o Twoim Bożym macierzyństwie, Najświętsza Dziewico z Nazaretu? Jak wyrazić tę tajemnicę Twojego życia? Maryjo, Tyś jest Matką Boga! Prawdziwą Matką, Boga prawdziwego!

O Niepokalana, w tajemnicę Twojej osoby i świętego życia, wpisuje się także Twoja śmierć – jako akt ostatecznego i absolutnego oddania Bogu – oraz Twe chwalebne Wniebowzięcie. Nadszedł czas przypomnienia, ponownego ogłoszenia światu, że nasza Matka została wyniesiona do niebieskiej chwały. Tego bardzo potrzebuje współczesny człowiek, choć sam nie jest zdolny sobie tego uświadomić. Przecież tyle naszych myśli wije się i pełza po ziemi. Stąd wiele w nas niepokoju o jutro i mrozącego lęku o dalszą przyszłość.

Potrzebujemy ukojenia i pociechy

płynącej z wyniesienia Ciebie, nasza najczulsza Matko do chwały nieba, do chwały Twego Syna. W niebie Wasze Serca są zjednoczone jakby w jedno Serce! Łączy Was miłość w Duchu Świętym i posłuszeństwo Ojcu Przedwiecznemu.

Przez, Ciebie, najświętsza Maryjo, niebo staje się jeszcze bardziej naszą ojczyzną. Jest ono domem Ojca niebieskiego, w którym Chrystus przygotował nam miejsce. Tam czekasz na nas. Jesteś cała święta, cała należysz do Boga. Tak było w czasie Twego ziemskiego życia i tak jest teraz.

Kościół wyznaje o Tobie: „Niepokalana Bogarodzica zawsze Dziewica Maryja, po zakończeniu biegu życia ziemskiego, została z ciałem i duszą wzięta do niebieskiej chwały” – uczył Pius XII. To dogmat wiary, święta prawda, której wyzwanie umacnia naszą jedność. To też potwierdzenie naszej nadziei, bo i my po ziemskich trudach doczesnego życia pragniemy być szczęśliwi. A przecież tam, gdzie Matka, tam i dzieci. Jak bardzo Twoje Serce pragnie, abyś mogła w chwale nieba zgromadzić wszystkich nas, z każdego ludu i narodu, wieku i szerokości geograficznej. I ja tego bardzo pragnę, Matko, aby nasz Bóg mógł być wreszcie „wszystkim we wszystkich”, zgodnie ze swoim odwiecznym zamysłem i Ojcowskim pragnieniem.

Jak Twoje życie, Maryjo, w całości było poświęcone Bogu i stanowiło wyraz służby Chrystusowi, tak Twoje chwalebne Wniebowzięcie ściśle wiąże się ze zwycięstwem Odkupiciela nad złem, grzechem i śmiercią.

Matko naszego Pana, całe Twe życie było nieustannym dążeniem „ku Bogu w duchu «Magnificat»” – pisał

Benedykt XVI. Naucz nas, Matko chwalebna, życia duchem uwielbiania Boga, który wciąż czyni „wielkie rzeczy”.

Słusznie zapisала włoska mistyczka Maria Valtorta o Tobie, o Niepokalana: „Samo patrzenie na Nią uczy piękna czystości, modlitwy i milczenia. Trzy wielkie wartości, tak mało i tak źle praktykowane... ..Maryja przekazuje mi jeszcze inne pouczenie: mam widzieć, nawet w nieprzyjaciołach, Jej dzieci. Ona dała Swego Syna także dla nich i przyjęła ich za Swoje dzieci, jak i nas przyciągnęła. Dała mi do zrozumienia, że patrzeć na nich z nienawiścią oznacza zasmucać Ją i tracić podobieństwo do Niej. Ona bowiem patrzy z miłosnym współczuciem nawet na tych, którzy krzyżują Jej Syna i przebijają Jej Niepokalane Serce”.

Maryjo Wniebowzięta, pomóż mi patrzeć na ziemię i ludzi tak, jak Ty ich widzisz w świetle chwały nieba. Ty już na ziemi potrafiłaś kochać miłością upodabniającą do Boga Ojca, który wszędzie widzi tylko swoje umiłowane dzieci. Maryjo, chcę w swoim sercu nosić Jezusa i tak Cię pocieszać. Ojcze, nie zwlekaj z okazaniem nam miłosierdzia, niech „na jaw wyjdą zamysły serc wielu”.

Matko nasza, spełniają się Twoje słowa: „Błogosławić mnie będą odtąd wszystkie pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny. Święte jest Jego imię”. I tak się dzieje, Maryjo, także przez to nasze rozważanie. Uwielbiamy Trójjedynego Boga! On pozwala nam oczyma wiary dostrzec, że dla nas „Świątynia Boga w niebie się otwarła” i że „Arka Jego Przymierza ukazała się w Jego Świątyni”. Na imię Jej: MARYJA! Amen.

Intencje Mszalne

Pon 30 czerwca	Godz. 6.20	Za + Jerzego Miazgowicza od Marii, Michała i Andrzeja
	Godz. 7.00	1. Za + Piotra Kaczorowskiego. 2. Za + Władysława Zalewskiego od Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego
	Godz. 18.00	1. Za++ Augustę, Edwarda Filek, Marię, Andrzeja Skrzyp 2. Za + Alfreda Juszczyka (greg.).
Wtorek 1 lipca	Godz. 7.00	1. Za + Alfreda Juszczyka (greg.). 2. W intencji Patryka Nycz w 25 rocz. urodzin od babci
	Godz. 18.00	1. Za ++ Barbarę i Feliksa Kubica i ++ rodziców 2. Za + Bronisława Fijaka od syna z rodziną.
Środa 2 lipca	Godz. 7.00	Za + Jerzego Miazgowicza od Bożeny i Piotra Dziech
	Godz. 18.00	1. Za + Alfreda Juszczyka (greg.). 2. Za + Jerzego Ogonowskiego od Teresy Ogonowskiej
Czwartek 3 lipca	Godz. 7.00	Za + Bronisława Fijaka od najbliższych sąsiadów.
	Godz.18.00	1. Za + Alfreda Juszczyka (greg.). 2. Za + Julianę Herzyk od siostry Ludwiki Cembala.
Piątek 4 lipca	Godz. 7.00	Za + Władysława Zaleskiego od Ali i Andrzeja Mroczek.
	Godz. 18.00	1. Za + Alfreda Juszczyka (greg.). 2. Za + Czesława Śpiewaka od brata Zygmunta z rodziną.
Sobota 5 lipca	Godz. 7.00	1. W intencji wynagradzającej Sercu Maryi. 2. Za + Alfreda Juszczyka (greg.).
	Godz. 18.00	1. W intencji dobrodziejów naszego kościoła 2. Za ++ Antoniego i Zuzannę Pysz.
Niedziela 6 lipca	Godz. 6.30	Za + Czesławę w rocz. śmierci.
	Godz. 8.00	Za ++ rodziców Jadwigę i Józefa Rusin od synów
	Godz. 9.30	Za + Halinę Gęga z rodzicami.
	Godz.11.00	Za + Alfreda Juszczyka (greg.).
	Godz.12.30	Z okazji 45 rocz. ślubu Małgorzaty i Andrzeja oraz imienin córki Karoliny
	Godz.18.00	W intencji członków Żywego Różańca i ich rodzin
	Godz. 19.15	Za ++ rodziców Danutę i Stefana od córek.

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przeżywamy:
- w czwartek – święto św. Tomasza, apostoła.
2. Dzisiaj na każdej Mszy św. proklamujemy akt zawierzenia Parafii Najświętszemu Sercu Pana Jezusa.
3. W poniedziałek kończymy czerwcowe nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa.
4. Od wtorku, 1 lipca Msze św. w ciągu tygodnia będą odprawiane o godzinie 7.00 i 18.00. Nie będzie Mszy św. o godz. 6.20.
5. We wtorek zapraszamy do dolnego kościoła o godz. 16.00 seniorów na spotkanie, podczas którego poznają kompleksowa wiedzę na temat przepisów ZUS-u.
6. Adoracja Najświętszego Sakramentu w okresie wakacji odbywać się będzie w środy, czwartki i piątki od godz. 17.00 do 18.00. W czasie adoracji będzie można skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania.
7. W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 17.30
8. W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.
9. Odwiedziny chorych w piątek od godz. 8.00. ks. Wiesław i ks. Jan, w sobotę od godz. 8.00 ks. Piotr
10. W pierwszą sobotę miesiąca po Mszy św. o godz. 7.00 zapraszamy na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanego Serca Maryi.
11. W przyszłą niedzielę o godz. 17.00 odbędzie się w dolnym kościele spotkanie członków Żywego Różańca.
12. W miesiącu lipcu na urlop udaje się Pan organista. W tygodniu Msze św. będą recytowane lub ze śpiewem pieśni. Panu organiście życzymy dobrego wypoczynku.
13. W okresie wakacji kancelaria parafialna czynna będzie w poniedziałek i czwartek pół godziny po wieczornej Mszy św. oraz w sobotę od godz. 8.00-9.00, w sprawach ważnych po uzgodnieniu telefonicznym.
14. Od 7 – 14 lipca w Dobroszycach odbędzie się Salwatoriańskie Forum Młodych, na które zapraszamy młodzież po klasie 7 Szkoły Podstawowej. Forum Młodych to czas, gdzie młodzież ma okazję rozwinąć się pod kątem duchowym, intelektualnym a także pogłębić relacje z Bogiem i innymi osobami. Zapisy na stronie forummlodych.sds.pl
15. W imieniu Rady Osiedla zapraszamy na pierwszą dyskotekę sąsiedzka, która odbędzie się w sobotę 5 lipca na terenie Rady Osiedla ul Olszówki 20 w godzinach od 17 do 20. Zapraszamy wszystkich mieszkańców.
16. Do wieczności z naszej wspólnoty parafialnej odeszli śp. Stanisław Bojda i Jerzy Górny. Zmarłych polecamy Miłosierdziu Bożemu.